平成22年１月29日

各 位

会社名 株式会社 丸 和

代表者 代表取締役社長 根石 義浩

本社所在地 福岡県北九州市小倉北区大手町10 番10 号

（コード番号 9874 福証）

問合せ先 取締役副社長

管理本部長 高柳 実仁

電話番号 093-582-7100

事業構造改革の進捗について

当社グループは、平成21年９月４日に公表いたしました「事業構造改革への取組みの方針

について」のとおり、事業構造改革へ取組んでおります。その進捗につき、下記のとおり

お知らせいたします。

記

１．事業構造改革の進捗について

平成21年11月24日に公表いたしました「事業構造改革の進捗について」に引き続き、経営

資源の選択と集中による全社の利益構造極大化を推進するため、エリアドミナント戦略の

見直しを行なっております。

自社競合による影響の回避、物流網、管理コスト等の効率化の観点より、複数のエリアで

店舗統廃合の検討を行ないました結果、月商2,000万円未満である小型３店舗の営業停止を

追加決定し、利害関係各位との調整を進めております。

閉鎖した店舗の詳細（平成21年11月24日公表）

店舗名 所在地 閉鎖実施日

川崎店 福岡県田川郡川崎町川崎字鳥越1086-1 平成21年11月30日

田川店 福岡県田川市伊田町2980-5 平成21年12月20日

門司大里店 福岡県北九州市門司区大里戸の上1-9-26 平成22年１月10日

境川店 福岡県北九州市戸畑区境川2-4-1 平成22年１月10日

今回新たに閉鎖する店舗

店舗名 所在地 閉鎖予定日

吉田店 福岡県北九州市小倉南区上吉田2-4-1 平成22年２月21日

通店 山口県長門市青海島通830 平成22年２月24日

仙崎店 山口県長門市仙崎字南原1031-66 平成22年２月24日

２．今後の見通し

上記の構造改革費用および効果に関しましては、平成21年９月４日に公表いたしました

「事業構造改革への取組みの方針について」のとおり、不動産賃貸借契約、光熱費等を含

めた固定費の総合的な検討を同時に行なっており、現在において、関係者との交渉過程で

あるため、業績への影響、雇用への影響、地域生活への影響等につきましては、確定次第

お知らせいたします。

以上